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　小中学校での衛生環境の向上と学習支援のため、積

丹町女性防火クラブ連合会（山﨑美枝子会長・会員

377人）から「マスク」と「手指消毒液」が教育委員

会へ寄贈されました。

　山﨑会長は「コロナ禍で大変な状況が続いていま

すが、町内の児童生徒に是非頑張ってもらいたいで

す。」と、コロナに負けず頑張っている子供たちへ力

強いエールを送っていました。

コロナ対策用品を寄贈！
～積丹町女性防火クラブ連合会～
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“いい物”当たって！
　 プレミアム商品券スタンプラリー抽選会

　北海道教育委員会が実施する学習指導員配置事業によ
り、放課後を活用した補習授業のサポート等を目的に、
野塚小学校と余別小学校ではオンラインによる学習支援
が始まりました。
　野塚小学校では、１月21日より、ＩＣＴ機器を活用し、
北海道教育大学札幌校の学生によるオンライン学習支援
が開始され、児童が学習プリント等に取り組みながら、
画面を通して大学生のアドバイスを受けました。
　また、余別小学校でも２月１日より同様の取り組みが
開始され、両校とも３学期末まで、週１回程度実施する
予定です。

ＩＣＴ機器で遠隔学習
大学生によるオンライン学習支援

プレミアム商品券スタンプラリー抽選会が、商工会
役員と役場商工観光課職員立ち会いのもとで、商工会
事務所２階で行われました。
　この抽選会は、町商工会が販売したプレミアム商品
券に付いているラリー抽選券に取扱加盟店のスタンプ
６個を集めると抽選ができるもので、この日は３１６
枚の応募がありました。
　景品には、22 社の協賛により、積丹町商工振興会
商品券や加盟店賞など２４４本が用意され、当選者に
は景品引換券が郵送されました。

▲余別小学校での学習支援（２月１日）
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余市税務署からのお知らせ
～申告所得税等の申告・納付期限が延長～

【問合わせ先】　余市税務署 ℡ 0135-22-2093（代表）

　新型コロナウイルス等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言の

期間が令和２年分所得税の確定申告期間と重なることを踏まえ、

申告所得税（及び復興特別所得税）、贈与税及び個人事業者の消費

税（及び地方消費税）の申告期限・納付期限について、令和３年

４月 15日（木）まで延長されることとなりました。

　これに伴い、申告所得税及び個人事業者の消費税の振替納税をご

利用されている方の振替日についても、次のとおり延長されます。

　
ご
予
約
の
際
は
、
基
礎
年
金
番

号
の
わ
か
る
年
金
手
帳
や
年
金
証

書
な
ど
を
ご
準
備
の
う
え
、
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

【
問
合
わ
せ
先
】

日
本
年
金
機
構

℡
０
５
７
０

－

05

－

４
８
９
０

　　
無
料
法
律
相
談
所
開
設

　
次
の
と
お
り
無
料
法
律
相
談
所

を
開
設
し
ま
す
。

◆
日
時
　
３
月
17
日
㈬

　
　
午
後
１
時
～
午
後
４
時

◆
定
員
　
６
人

◆
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
拡

大
防
止
の
た
め
電
話
相
談
と
な
り

ま
す
。

【
申
込
・
問
合
わ
せ
先
】

余
市
町
役
場

　
総
務
課

℡
０
１
３
５

－

21

－

２
１
１
２

※
ご
利
用
さ
れ
る
方
は
、
事
前
に

申
し
込
み
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

今月の納期今月の納期

●上下水道使用料金　２月分
　　　　　　納期限　　３月31日㈬

（注）口座振替をご利用の方は、３月25
日㈭に引落しになりますので、前日までに
残高の確認をお願いします。
　また、失業、転職、病気などの理由によ
り納期内納付が困難な方は、放置せず相談
してください。そのまま放置すると、督促
状が送付され、その後も納付・相談がなけ
れば、滞納処分（預金、給与、不動産等の
差押）となりますので、そのような事態に
なる前に、早めに相談してください。

●国民健康保険税　第９期
　　　　　　納期限　　３月25日㈭

●住宅使用料　３月分
　　　　　　納期限　　３月31日㈬
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税　　目 当　　初 延　長　後
申 告 所 得 税 令和３年３月15日(月)

令和３年４月15日(木)個人事業者の消費税 令和３年３月31日(水)

贈 与 税 令和３年３月15日(月)

税　　目 当　　初 延　長　後
申 告 所 得 税 令和３年４月19日(月) 令和３年５月31日(月)

個人事業者の消費税 令和３年４月23日(金) 令和３年５月24日(月)

●申告期限・納付期限

●振替日

詳細については下記の担当窓口へお問合わせください。
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